
COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 
VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Nr.   56   Reg.                                           
  
 
Oggetto  : MODIFICAZIONE REGOLAMENTO DI CONFERIMENTO BORSE DI STUDIO. 
                   
                  
                    
 
L’anno duemilaotto, addì uno del mese di ottobre alle ore 21,00, nella sala consiliare, previa notifica degli 
inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Risultano : 
 Cognome e Nome Presenti Assenti 
   1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
   2 GRASSO MARCO CELESTINO SI  
   3 TORNIERO ROBERTO SI  
   4 VEDOVATO ELENA SI  
   5 GAVIRAGHI RITA SI  
   6 MARSON TIZIANO SI  
   7 RUSSO MARTA SI  
   8 DE FELICE ALESSANDRO  SI (g) 
   9 SPARACINO ANTONIO SI  
  10 CASTAGNOLI ALESSIA SI  
  11 NOVARINA GIUSEPPE SI  
  12 BOTTA SEVERINO SI  
  13 BAILA FLAVIO ENRICO  SI (g) 
  14 TAIANO RUBEN SI  
15 VITALI LAURA SI  

  16 BARDELLI GERARDO SI  
  17 ASPESI ANNAMARIA  SI (g) 
                                                                      Totale  nr. 14 3 
(g  :  giustificato) 
 
Sono altresì presenti, in qualità di Assessori Esterni, i Sigg. : Magistrali Maria Angela e Oleggini Gaudenzio. 
Partecipa il Segretario Generale dott. Adolfo D’Agata. 
La Sig.ra Giuseppina Piera Quadrio, Sindaco, permanendo i requisiti di validità dell’adunanza dichiara 
aperta la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno. 
 
 

Verbale del Consiglio Comunale n. 56 del 01.10.08 



Verbale del Consiglio Comunale n. 56 del 01.10.08 

Verbale del Consiglio Comunale n. 56 del 01/10/2008 ad oggetto : MODIFICAZIONE REGOLAMENTO 
DI CONFERIMENTO BORSE DI STUDIO. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTE la deliberazione consiliare n. 17 del 02.06.1999 di approvazione del Regolamento in oggetto e le 
deliberazioni C.C. n. 15/21.02.2000, 13/21.02.2002, 57/20.12.2006 di modifica dello stesso; 
 
VISTO il verbale redatto in data 13.9.2008 con il quale la Commissione per l’assegnazione delle borse di 
studio, appositamente istituita con deliberazione del C.C. n. 12 del 24.05.2005, propone la modifica dell’art. 
1 del Regolamento di conferimento borse di studio; 
 
VISTA la bozza di Regolamento allegata alla presente, dove sono evidenziate in neretto le modifiche che si 
propongono; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
UDITA la relazione dell’Assessore Gaviraghi Rita, la quale propone l’emendamento evidenziato in neretto 
nell’allegata bozza di regolamento; 
 
UDITI gli interventi  quali depositati agli atti della seduta;  
 
VISTO il parere favorevole espresso per quanto di competenza dal responsabile incaricato; 
 
Con voti  n. 14  favorevoli, espressi in forma palese, essendo  14  i presenti di cui n. 14 votanti;  
   

DELIBERA 
 

1. DI MODIFICARE  il Regolamento di conferimento borse di studio approvato con deliberazione 
C.C. n. 17 del 02.06.1999 e modificato con deliberazioni C.C. n. 15/21.02.2000, 13/21.02.2002,  
57/20.12.2006, come sotto specificato: 

 
Art. 1 

Sono bandite n. 6 Borse di studio, ciascuna del valore di  € 258,00, da erogarsi in buoni libro e/o 
materiale didattico, per studenti che hanno regolarmente frequentato la classe terza della Scuola 
Secondaria Statale di I grado “A. Toscanini” di Casorate Sempione. 
Le Borse di studio sono istituite e finanziate dall’Amministrazione Comunale di Casorate 
Sempione. 
La Giunta Comunale si impegna annualmente ad adeguare in aumento la cifra, secondo le 
possibilità di Bilancio, visto l’aumento costante del costo che le famiglie sostengono per 
l’istruzione dei figli. 
 

2.  DI RIAPPROVARE il testo regolamentare formato da 9 articoli che allegato alla presente 
deliberazione ne forma parte integrante. 

 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                            
                   
Il Responsabile Settore  Servizi Demografici -                                                   
Servizi Sociali  e Pubblica Istruzione                                                                 
f.to   Matilde Rossi            
 



Verbale del Consiglio Comunale n. 56 del 01.10.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   06/10/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   20/10/2008. 
 
Casorate Sempione, 06/10/2008 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                  f.to  Adolfo D’Agata 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   06/10/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                              dott. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
[  ]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
          comma 4,  DLgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,    
 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31/10/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 


	COPIA 
	 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	 
	VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Presenti
	Assenti
	SI


	IL CONSIGLIO COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


